
2025 年 2 月吉日 

取引先事業所 

安全衛生ご担当者 様 

一般財団法人 北陸予防医学協会 

理事長 永田 義毅 

 

健康診断の定価の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より健康診断、人間ドックを

ご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、当協会では、健康増進のために質の高い健診サービスの提供、精度管理の充実、そ

してホスピタリテイの向上に努めてまいりました。 

しかしながら、検査材料費、検査機器の保守料、燃料費など諸物価の高騰が続いているた

め、誠に恐縮ではございますが本年４月１日実施分より健康診断の各種定価（協会けんぽ生

活習慣病健診等の健康保険組合の事業を除く）を約１０％改定させていただくことに致し

ました。 

今後とも健康診断の質を維持・向上してまいりますので、事情をご賢察のうえ何卒ご了承

賜りますとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願いを申し上げます。 

敬具 

 

 

【お問合せ先】      

健康管理センター 

TEL 076-436-1238 

 


